
 

1 
 

Delibere - Consiglio d’Istituto del 13 maggio 2024  
 

DELIBERA N. 08/2024 

 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il verbale della seduta precedente; 

VISTO  che non emergono note riferibili al verbale 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione del verbale della seduta precedente 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

25
 -

 0
2/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

2 
 

 

DELIBERA N.09/2024 

 

2. Assunzione al bilancio progetto PNRR “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

DM 65/23 e progetto PNRR “Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico DM 66/23 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 56.255,93  per la realizzazione 

della linea di investimento PNRR 3.1;  

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 34.959,54 per la realizzazione 

della linea di investimento PNRR 2.1;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione dei progetti PNRR DM 

65/23 e DM 66/23;  

VISTI  i decreti di assunzione al bilancio dei progetti PNRR DM 65/23 e DM 

66/23;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

entrate finalizzate  

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’assunzione al bilancio del progetto PNRR “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” DM 65/23 e progetto PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico DM 66/23  

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

25
 -

 0
2/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

3 
 

 

DELIBERA N. 10 /2024 

 

3. Assunzione al PTOF progetto PNRR “Nuove competenze e nuovi linguaggi” DM 

65/23 e progetto PNRR “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico DM 66/23 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA  l’approvazione del Consiglio di Istituto dell’aggiornamento al PTOF 

2023/2024 con delibera n. 31/2023; 

VISTA   la legge n.107/15; 

VISTA  la necessità di integrare il PTOF con il progetto PNRR “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” DM 65/23 e il progetto PNRR “Didattica digitale integrata 

e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico DM 66/23; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’Assunzione al PTOF progetto PNRR “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” DM 65/23 e progetto PNRR “Didattica digitale integrata e formazione 

sulla transizione digitale del personale scolastico DM 66/23 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

25
 -

 0
2/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

4 
 

 

DELIBERA N. 11 /2024 

 

4. Autorizzazione al Dirigente Scolastico coordinamento generale e direzione dei 

percorsi formativi progetto PNRR DM 65/23 e progetto PNRR DM 66/23 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 56.255,93 per la realizzazione 

della linea di investimento PNRR 3.1;  

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 34.959,54 per la realizzazione 

della linea di investimento PNRR 2.1;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione dei progetti PNRR DM 

65/23 e DM 66/23;  

VISTI  i decreti di assunzione al bilancio dei progetti PNRR DM 65/23 e DM 

66/23;  

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’autorizzazione al Dirigente Scolastico 

coordinamento generale e direzione dei progetti PNRR DM 65/23 e DM 

66/23 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’autorizzazione al Dirigente Scolastico coordinamento generale e 

direzione dei percorsi formativi progetto PNRR DM 65/23 e progetto PNRR DM 

66/23 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

25
 -

 0
2/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

5 
 

 

DELIBERA N. 12 /2024 

 

5. Griglie di valutazione esperti e tutor PNRR dm 65/23 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTE  la delibera degli OO.CC. relativa all’approvazione del progetto PNRR DM 

65/23;  

VISTE le griglie di valutazione esperti e tutor PNRR DM 65/23; 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, le Griglie di valutazione esperti e tutor PNRR dm 65/23 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

25
 -

 0
2/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

6 
 

 

DELIBERA N. 13/2024 

 

6. Regolamento attività negoziali 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il nuovo regolamento attività negoziali; 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione del regolamento attività negoziali 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

25
 -

 0
2/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

7 
 

 

DELIBERA N. 14 /2024 

 

7. Protocollo Antidispersione Scolastica e Formativa Distretto Savena Idice 2024 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il Protocollo Antidispersione Scolastica e Formativa Distretto Savena Idice 

2024; 

SENTITA  la relazione della Dirigente Scolastica 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione del Protocollo Antidispersione Scolastica e Formativa 

Distretto Savena Idice 2024 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

25
 -

 0
2/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

8 
 

 

DELIBERA N. 15 /2024 

 

8. Approvazione conto consuntivo 2023 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTO  il DPR 275/99; 

VISTO  l’art. 10 del D.Lg. 297/1994; 

VISTO  il D.I. 129 del 28 agosto 2019; 

VISTO  il Conto Consuntivo dell’esercizio 2023 predisposto dalla DSGA, con la 

relativa modulistica ministeriale; 

VISTE    le entrate e le uscite, attraverso la relazione della DSGA  

CONSTATATO che il conto consuntivo e la relazione illustrativa sono stati inviati e 

verificati dai Revisori dei Conti; 

VISTO  il verbale del conto consuntivo nel quale i Revisori dei Conti esprimono 

parere favorevole 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’Approvazione del conto consuntivo 2023 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

25
 -

 0
2/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

9 
 

 

DELIBERA N. 16 /2024 

 

9. Adozione libri di testo a. s. 2024/2025 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della L. 15 marzo 1999 n. 59; 

VISTO  l’art.7 del d.lgs 297/94; 

VISTO  il DM 43/2012; 

VISTO  il DM 781/2013; 

VISTA  la legge 221/12;  

VISTA  la nota Miur n. 2581 del 9/04/2014; 

VISTA  la nota MIM n.6740 del 15/02/2024; 

VISTA  la tabella dei costi dei libri di testo con motivazioni; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione dell’adozione dei libri di testo 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

25
 -

 0
2/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

10 
 

 

 

DELIBERA N. 17 /2024 

 

10. Variazione regolamento d’istituto 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il regolamento d’istituto e in particolare l’art. 6 “assegnazione dei compiti 

a casa; 

VISTA  la proposta di variazione dell’art.6 con riguardo agli allievi iscritti 

all’indirizzo musicale; 

SENTITA  la relazione della prof.ssa Biccari Letizia 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, la variazione dell’art.6 del regolamento d’istituto 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

25
 -

 0
2/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/

		2024-06-03T09:45:59+0200
	Iolanda Cavaliere




